
El fogón de la abuela
ENTRADAS

Chicharrones Carnudos (300g)

Acompañados de papas a la francesa (150g). Ideal
para 2 personas.

$20.000

Empanaditas

Porción tradicional para compartir.

Rellena 

Acompañados de papas criolla. Ideal para 2
personas.

Acompañamientos disponibles:

Papas a la francesa (150g)
Papa al vapor (2 unds)
Yuca frita (2 unds)
Yuca al vapor (2 unds)
Patacones (2 unds) 

Meaty Pork Rinds (300g)

$5

Mini Empanadas

$20.000 $5

Stuffed 

$20.000 $5

Chorizos caramelizados

Acompañados de papas criolla. Ideal para 2
personas.

Caramelized Sausages

$20.000 $5

PLATOS FUERTES

Lomo de Res

Carnes

Incluye 1 acompañamiento opcional y ensalada.

$50.000

Baby Beef (400g)

$13

Punta de Anca (400g)

Incluye 1 acompañamiento opcional y ensalada.

$55.000

Top Sirloin Cap (400g)

$14

Arepa de Queso

2 deliciosas arepas de queso

Cheese Arepa

$15.000 $3

Restaurante por Encargo

Cocinamos exclusivamente para ti.
Ingredientes frescos, preparación
personalizada y el tiempo necesario
para que cada plato sea especial.
Haz tu pedido con al menos una
hora de anticipación y disfruta de
una experiencia única, hecha a tu
medida.



Filete de Róbalo
 

Filete de Salmón
 

Chuleta Tomahawk (800g)
 

 

$35.000 $9

 

$80.000 $20

Corte de Res Chata (300g)
 
 

$45.000 $11

Picada Doble Sabor
 

 

$60.000 $15

PLATOS FUERTES Pescados

Mojarra Frita
 

 

$45.000 $11

 

$40.000 $10

Incluye 1 acompañamiento opcional y ensalada.

Incluye 1 acompañamiento opcional y ensalada.

Incluye 1 acompañamiento opcionalyensalada.

Incluye 1 acompañamiento opcionalyensalada.

Incluye 1 acompañamiento opcionalyensalada.

Una combinación irresistible de 150 Gr de
chicharrón, 150 Gr de chorizo, 150 Gr de rellena y
carne asada, acompañada de papa y yuca
crocante.Perfecta para compartir entre dos.

Acompañamientos disponibles:

Papas a la francesa (150g)
Papa al vapor (2 unds)
Yuca frita (2 unds)
Yuca al vapor (2 unds)
Patacones (2 unds)

Fried Mojarra

Salmon Fillet

Sea Bass Fillet

Tomahawk (800g)

Beef Chatas (300g)

Double Flavor Platter
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Restaurante por Encargo

Cocinamos exclusivamente para ti.
Ingredientes frescos, preparación
personalizada y el tiempo necesario
para que cada plato sea especial.
Haz tu pedido con al menos una
hora de anticipación y disfruta de
una experiencia única, hecha a tu
medida.



CENAS

Caldo Santandereano Completo

Incluye 2 huevos, arepa santandereana, carne
(250g) y bebida caliente.

$30.000

Caldo Santandereano Sencillo

Incluye 2 huevos, arepa santandereana y bebida
caliente.

Traditional Santanderean Broth (Full Portion)

$8

Simple Santanderean Broth

$18.000 $4

Sándwich de Pollo

Pechuga (150g), lechuga, tomate, cebolla, queso y
papas a la francesa.

Salchipapa

Papas a la francesa y salchichas en porción
generosa.

Chicken Sandwich

Fries with Sausages

$18.000 $4

$20.000 $5

DESAYUNO DE LA CASA

Huevos al gusto

Pericos, rancheros, campesinos o en
cacerola. Incluye bebida caliente.

Según elección

Tamal

Tamal tradicional acompañado con pan,
queso y una bebida caliente a elección.

Eggs your way

Tamale 

Bebidas Calientes (Incluidas)

Chocolate
Café
Aguapanela

$18.000 $4
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Restaurante por Encargo

Cocinamos exclusivamente para ti.
Ingredientes frescos, preparación
personalizada y el tiempo necesario
para que cada plato sea especial.
Haz tu pedido con al menos una
hora de anticipación y disfruta de
una experiencia única, hecha a tu
medida.



MENÚ INFANTIL

Nuggets Fiesta

Crujientes nuggets con papas a la francesa y jugo
natural.

$30.000

Pollito Power

Pechuga de pollo a la plancha con papas a la
francesa y jugo natural.

Nuggets  Party

$8

Chicken Power

$25.000 $6

BEBIDAS

Jugos Naturales en Agua

Sabor a elección (frutas de temporada).

Jugos naturales en leche

Sabor a elección (frutas de temporada).

Natural Fruit Juices with Water

Natural Fruit Juices with Milk

$10.000 $2

$12.000 $3
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Coca Cola

Manzana Postobon

Bretaña

Hipinto

Gatorade

Agua

$5.000

$5.000

$5.000

$5.000

$6.000

$3.000

$1,25

$1,25

$1,25

$1,25

$1,50

$0,75

Restaurante por Encargo

Cocinamos exclusivamente para ti.
Ingredientes frescos, preparación
personalizada y el tiempo necesario
para que cada plato sea especial.
Haz tu pedido con al menos una
hora de anticipación y disfruta de
una experiencia única, hecha a tu
medida.

www.hotelsantaclaramesa.com322 4091806

https://www.facebook.com/Hotelsantaclaramesadelossantos
https://www.instagram.com/hotelboutiquesantaclaramesa/
https://hotelsantaclaramesa.com/
https://wa.me/573224091806
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LICORES

Bucanas Master 

Aguardiente amarillo 750

Aguardiente amarillo 375

aguardiente tapa azul  375

Vinos 

Jp 

Smirnoff 

Aguila

Poker

Light

Budweiser

Coronita 

Clud Colombia

Corona

Stella 

Cola y Pola

$225.000

$70.000

$40.000

$40.000

$70.000

$80.000

$15.000

$6.000

$6.000

$6.000

$6.000

$6.000

$7.000

$8.000

$8.000

$5.000

$56

$17

$10

$10

$17

$20

$3

$1,50

$1,50

$1,50

$1,50

$1,50

$1,75

$2

$2

$1,25

El servicio de descorche tiene un
costo adicional 
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